PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL

EDITAL Nº 11/2019

A Comissão Central para Coordenação do Processo de Consulta Pública para

Escolha de Diretores das Unidades Escolares, no uso de suas atribuições, instituída

pela Portaria nº 2.346/2019, torna pública:

 A homologação da candidatura da Srª Silvani Maria Félix Morato pelo Centro

Municipal de Educação Infantil Regina Célia Domit em atendimento da ordem

proferida pelo juízo da 1ª Vara da Fazenda Pública em sede liminar consignada nos

autos registrado sob o nº 0009973-95.2019.8.16.0129.

Cabe a Comissão Interna da referida instituição:

• Reunir os membros da comissão, bem como, todas as candidatas e dar

ciência com registro em ata;

• Realizar os atos previstos no Edital Nº 02/2019 no que diz respeito a

divulgação da candidata citada (fixar seu Plano de Trabalho Edital,

acrescentar seu nome em listagens de candidatos);

• Dar ciência das orientações já recebidas pela Comissão Interna da

instituição acerca do pleito.

Paranaguá, 29 de novembro de 2019.

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Presidente da Comissão Central